3º A contratação será de natureza administrativa, ficando assegurado ao contratado os direitos previstos no artigo
236 da Lei Municipal nº 07/2001.
   Parágrafo único. Por tratar-se de um número reduzido de horas a remuneração mensal para as oito horas semanais
será de R$ 1.100.00 (mil e cem reais) independentemente de outras previsões legais.

Art. 4º A contratação temporária será pelo período de 01 (um) ano prorrogável por igual período, ou até a realização de
concurso que permitirá o provimento em definitivo.

Art. 5º A contratação será através de seleção simplificada.